
Постановление Губернатора Вологодской области от 29 апреля 2013 г. N 206 "Об утверждении перечня… 

07.06.2023  Система ГАРАНТ 1/1 

Постановление Губернатора Вологодской области от 29 апреля 2013 г. N 206 "Об утверждении 

перечня должностей муниципальной службы в Вологодской области, при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 8.1 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", а также в целях реализации Федерального 

закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", статьи 42 закона области от 9 октября 

2007 года N 1663-ОЗ "О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в 

Вологодской области" постановляю: 

ГАРАНТ: 

 По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Вместо статьи 42 закона 

области имеется в виду "статьи 4.2 закона области" 

1. Установить, что муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной 

службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые 

граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный муниципальным правовым актом, 

обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления области: 

ознакомить с настоящим постановлением лиц, замещающих должности муниципальной 

службы; 

внести изменения в трудовые договоры (контракты), должностные инструкции 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в 

перечень, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в части уточнения должностных 

обязанностей по представлению сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей. 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его 

официального опубликования. 

 

Губернатор области О.А. Кувшинников 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/20390589/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20390589/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20390589/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20390589/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/15
https://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/81
https://internet.garant.ru/document/redirect/70271682/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70271682/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20345642/402
https://internet.garant.ru/document/redirect/20345642/402
https://internet.garant.ru/document/redirect/20490589/1

